
1 

 

PATVIRTINTA 

Telšių centras „Viltis“ direktoriaus  

2017 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-79 

 

 

KLIENTŲ  PAVEŽĖJIMO  TVARKOS  APRAŠAS 

 

 

I. BENDROJI  DALIS 

 

1. Telšių centro „Viltis“ (toliau - Centro) klientų (Keleivių) vežimą nustato Transporto 

paslaugų (Paslaugų) teikimo tvarka (Tvarka), kurios tikslas reglamentuoti Keleivių vežimo 

organizavimą, vykdymą, laiduojant Keleivių saugumą. 

2. Centras teikia Paslaugas Centro Keleivių vežimui į: Centrą ir namo, pažintines 

keliones, renginius, koncertus, parodas, gydymo įstaigas ir kt. 

3. Paslaugos teikiamos pagal tėvų/globėjų, Centro darbuotojų rašytinus prašymus ir 

pagal iš anksto suderintą Centro direktoriaus patvirtintą važiavimo maršrutą. 

4. Transporto priemonė turi būti techniškai tvarkinga, pažymėta ženklu „Neįgalusis“. 

 

II. KELEIVIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

5. Keleivius į transporto priemonę atlydi (pasiima) socialiniai darbuotojai, tėvai 

/globėjai. 

6. Keleivius priima Keleivių lydinčioji (socialinio darbuotojo padėjėja arba reikalui 

esant kitas Centro darbuotojas) ir vairuotojas. Lydinčioji atsakinga už Keleivių saugų 

transportavimą visos kelionės metu.  

7. Transporto priemonėje Keleiviai būtinai prisegami saugos diržais. Prieš pradėdamas 

važiuoti vairuotojas privalo dar kartą žodžiu informuoti lydinčiąją apie reikalavimą naudotis saugos 

diržais. Saugos diržas privalo būti užsegtas juosiant jį per petį ir juosmenį arba kaip numatė 

transporto priemonės gamintojas. Stovėjimo aikštelėje saugos diržai gali būti atsegti.  

8. Draudžiama vežti stovinčius Keleivius arba susodintus po du vienvietėje sėdynėje. 

Neįgaliųjų vežimėliai turi būtį fiksuoti, kad nejudėtų transportui važiuojant. 

9. Jaunesni  kaip 12 metų Keleiviai vežami specialiose jų ūgiui ir svoriui pritaikytose 

sėdynėse. 

10. Keleiviams, kuriems dėl rimtų medicininių priežasčių išduoti specialūs 

pažymėjimai, leidžiama neužsisegti saugos diržų. 

11. Transporto priemonėje draudžiama triukšmauti, valgyti, gerti. Įlipant ir išlipant 

nesistumdyti, neskubėti. Kiekvieno Keleivio įlipimą ir išlipimą prižiūri lydinčioji. Keleivius, 

sėdinčius vežimėliuose, į/iš transporto priemonę patalpina vairuotojas. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

12. Įlipti (išlipti) leidžiama tik transporto priemonei visiškai sustojus, sutartose 

maršruto vietose, dalyvaujant tėvams/globėjams, Centro darbuotojams, saugiai ir netrukdant kitiems 

eismo dalyviams. 

13. Tėvų/globėjų raštišku prašymu, Keleivis gali būti saugiai išlaipinamas iš transporto 

priemonės ir pats pasiekia namus.  

14. Nuolat priminti Keleiviams, tėvams/globėjams, Centro darbuotojams, kad  

negalima pereiti į kitą kelio (Centro kiemo pusę) pro pat transporto priemonės priekį ar galą. Visų 

geriausia palaukti kol transporto priemonė nuvažiuos. 



2 

 

15. Tėvai/globėjai patys atsako už nelaimingus atsitikimus, jei tai įvyksta dėl Keleivio 

sveikatos būklės arba ne transporto priemonėje t.y. dar neįlipus arba jau išlipus. Už įvykius Centro 

teritorijoje atsakingi Centro darbuotojai. 

16. Vairuotojas atsako už transporto priemonės techninį stovį ir komplektaciją.  

17. Kartu su Keleiviais draudžiama vežti pašalinius asmenis, krovinius, daiktus. 

 

________________________ 

 

 

 

 

 


